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  نشانی: شمال غربی تهران، جاده امامزاده داوود)ع(
معرفی: کن و سولقان نام 2روستای ییلاقی است که در شمال غربی تهران قرار دارد. این منطقه ییلاقی طبیعتی سرسبز، خوش  آب وهوا و دیدنی های متعددی 
دارد. بقعه امامزاده داوود)ع( یکی از جاذبه های معروف دره کن است. باغ های پر میوه نیز چشم انداز زیبایی به این دره بخشیده است. در مسیر جاده کن سولقان، 
کافه ها، رستوران ها و قهوه خانه های زیادی به چشم می خورد. روستاگردی در کن نیز صفای خاصی دارد. روستای سنگان یکی از محله های ییلاقی محله کن به 
شمار می رود و برای کوهپیمایی مناسب است. در نزدیکی این روستا آبشار رندان وجود دارد. سولقان، وردیج، واریش، کشار و کیگا نیز از دیگر روستاهای کن است.

کن و 
سولقان

منطقه حفاظت شده 
ورجین

 از   گردنه قوچک تا دشت لار
لواســان، نگین ییلاقی تهــران، جاذبه های طبیعی 
متعددی دارد؛ از دشت های سرسبز و گردنه های تاریخی گرفته تا مناطق 
جنگلی و حفاظت شده. جاذبه های طبیعی لواسان باعث شده این محدوده 
به مقصدی محبوب برای طبیعتگردان تبدیل شود. پارک ملی لار، قله ها و 

آبشارهای مرتفع، روستاهای سرسبز و باغ های پرمیوه، رودخانه ها و... برخی 
از جاذبه های گردشگری هستند که در محدوده لواسان قرار دارند. در بهار 
و تابستان پیش رو گشت و گذار در لواسان و بازدید از جاذبه های طبیعی آن 

را از دست ندهید.

آشیانه عقاب و قرقی
در ارتفاعات پارک جنگلی تلو تهران پرندگانی مانند 
عقاب، شاهین و قرقی آشــیانه دارند. منابع آبی این 
جنگل از دریاچه ســد لتیــان که در کنــار آن واقع 
شده تامین می شود. در بوســتان جنگلی تلو علاوه بر 
طبیعت گردی می توانید بنا به سلیقه تان از ورزش ها و 
سرگرمی هایی مثل والیبال، فوتبال ساحلی، پینت بال، 
دوچرخه سواری کوهســتان و اسب دوانی لذت ببرید. 
در این مجموعه فضای بازی برای کودکان هم ساخته 
شده تا در گردش های خانوادگی حوصله شان سر نرود 

و در کنار بزرگ ترها به تفریح مشغول شوند.

دشت شقایق 
این پارک به دلیل شرایط اقلیمی و آب و هوای مطبوع، 
پوشــش گیاهی متنوع و رودخانه های متعدد از انواع 
گونه هــای جانوری و گیاهــی برخوردار اســت. این 
گونه های گیاهی شامل انواع گیاهان سرسبز، دارویی 
و گل های رنگارنگ از قبیل گون، خرگوشک، آویشن، 
شنگ، لواش، سیرک، پیازک، قارچ وحشی، کاسنی، 
گلپر، شــیرین بیان، باریجه، چــای کوهی، بارهنگ 
و والک اســت. گل هایی مانند زنبق وحشی بنفش و 
ارغوانــی، مرغک، گل زرد و شــقایق در این محدوده 
می روید. کوه های دماوند، دیو آسیاب، یخ کمر، گل زرد، 
پهنک، زرشکی، کمردشــت، نمک کوسر، سیاه چال، 
آرو برارو، اسب کلک، کافر راه و کوه کبود در همسایگی 

دشت شقایق واقع شده اند.

شکارگاه سلطنتی 
در دوران صفویه و قاجار به دلیل رفت وآمد شــاهان و 
اشراف به این دشت برای شــکار، کاروانسراهایی در 
مسیر دشت هویج به دشت لار ساخته شده است. در 
ضلع شمالی این دشت، گردنه افجه به فشم قرار دارد. 
راه خاکی این گردنه، افجه و دشت هویج را به دشت لار 
لواسانات و دیگر ارتفاعات البرز مرکزی مرتبط می کند. 
گونه های گیاهی که در دشــت هویج یا گرچال وجود 
دارند، گیاهان وحشی هســتند. با این حال درختان 
گردو و گیلاس هم در پوشــش گیاهی این منطقه به 

چشم می خورد.

دشت هویجدشت و پارک لاربوستان جنگلی تلو

پارک جنگلی تلو 975هکتار مســاحت دارد و 
درختانی چون پسته وحشی، بادام کوهی، سنجد، معرفی

کاج، بلوط، سرو نقره ای، سرو خمره ای، داغداغان، 
ارغوان، زبان گنجشک، نارون و چنار پوشش گیاهی منطقه را 

تشکیل می دهند.

گردنه قوچک، شــمیران را به لواسان و رودبار 
قصران متصل می کند. ارتفاعات این گردنه محل معرفی

تلاقی ســربالایی تهرانپارس و مسیر شهرک 
شهید محلاتی به قوچک با جاده قوچک - لشکرک است.

دشت لار 753هزار هکتار مساحت دارد که 
31هزار هکتار آن به عنــوان پارک ملی لار معرفی

معروف است.

این دشت از قدیمی ترین تفریحگاه های اطراف 
تهران است و حتی شــاهان صفوی هم در این معرفی

دشت به شکار مشغول می شدند.

تلاقی لواسان و فشم 
یک ســمت گردنه قوچک به مرکز لواسان و سمت دیگر 
به مسیر زردبند-فشم منتهی می شــود. پارک جنگلی 
یاس فاطمی که در این محدوده واقع شــده، در گذشته 
پارک جنگلی قوچک نام داشت. پارک جنگلی سوهانک و 
پارک و دریاچه لواسان از جاذبه های اطراف گردنه قوچک 
هستند. قوچک یکی از مرتفع ترین گردنه های جاده ای در 
مسیر تهران به لواسان اســت که چشم اندازی بی نظیر از 
دره ها و کوه های البرز مرکزی را پیش روی گردشــگران 

قرار می دهد.

گردنه قوچک

تفرجگاه قاجاری
ورجین حدود 27هزار هکتار وسعت دارد. 
این منطقه 2 کوهســتان ورجین و اوشان 
را در دل خــود جــای داده و در صعود به 
ارتفاعات ورجیــن می توانید گله های آهو، 
گوزن، قوچ و میــش را ببینید. این منطقه 
در زمان قاجار یکــی از مهم ترین قرق های 
ســلطنتی بوده و ناصرالدین شاه قاجار در 
ســفرنامه مازندران از ورجیــن به عنوان 
یکــی از دوست داشــتنی ترین قرق های 
ســلطنتی یاد کرده اســت. رودخانه های 
لالون، گرمابدر، امامه، ناصرآباد، گلندوک 
و افجــه از کوه های منطقه حفاظت شــده 
ورجین تهران سرچشمه می گیرد. در این 
منطقــه می توانید قله هــای البرز مرکزی 
مثل آتشــکوه و ریــزان را ببینید. منطقه 
حفاظت شده ورجین دربرگیرنده 32گونه 
گیــاه انحصاری ایران اســت که شــامل 
زرشــک، گل گاوزبان، بومــادران، درمنه 
کوهی، گل گندم، کنگر، شکرتیغال، شنگ 
بابویه، پیچک صحرایی، خاکشیر تلخ، ارمک 
)ریش بز(، پونه، مریم گلی، چای کوهی، لاله 
کوهی، جغجغک، ختمی و پنیرک می شود. 
همچنیــن بیش از 570گونــه گیاهی که 
مربوط به مناطــق آب و هوای مدیترانه ای 

هستند در این منطقه وجود دارد.

زیستگاه گیاهان و 
حیوانات نادر

یکی از جاذبه های منطقه حفاظت شــده 
ورجین دریاچه ســد لتیان اســت. علاوه 
بر این می توانید از روســتای آهــار و آثار 
تاریخی مثل قلعه مازیــار و کاخ مظفری 
در روستاهای امامه و جنوب اوشان دیدن 
کنید. حیواناتی چون گوســفند وحشی یا 
قوچ و میش، بز کوهی یــا کل و بز، گراز، 
خرس قهوه ای، کفتار راه راه، روباه، سمور، 
خرگوش، پلنگ و گرگ این منطقه را خانه 
خود ساخته اند. دریاچه لواسان در نزدیکی 
ورجین یکــی از جاذبه هــای طبیعی و از 
جاهای دیدنی این منطقه اســت. آب این 
دریاچه از رودخانه جاجرود تأمین می شود 
و منبعی مهم برای تأمین آب شرب تهران 
به شــمار می رود. محیط اطراف دریاچه 
تفریحی لواســان با طبیعــت بکر و هوای 
دلپذیر، مکانی مناســب برای پیک نیک، 
ماهیگیری و پیاده روی اســت. همچنین 
چشم اندازهای کوهستانی، محیط آرام این 
منطقه و نزدیکی آن به تهران، لواسان را به 
یکی از مقاصد محبوب گردشگران تبدیل 

کرده است.

منطقه حفاظت شــده ورجین بین 
روســتاهای امامه و راحت آباد از معرفی

جنوب و زایگان و گرمابدر از شمال 
محصور شده است.

جاده لشکرک، تقاطع بلوار استخر نشانی

استراحتگاه، پارکینگ، فروشگاه امکانات

لواسان، روستای امامه نشانی

بزرگراه شهید بابایی، کیلومتر 5 جاده تلو نشانی

زمین بازی، فوتبال دستی، میز پینگ پنگ، زمین 
لاچیق، سرویس بهداشتی و نمازخانه والیبال، آ

امکانات

شرق تهران، مرز تهران و مازندران نشانی

لاچیق آ امکانات

لواسان، شمال روستای افجه نشانی

محل استراحت، کمپینگ امکانات

تماشای جاذبه های طبیعی لواسان را از دست ندهید

مهدیه تقوی راد


